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Władze ukraińskie zdelegalizowały główną partię opozycyjną w
kraju i zajęły cały jej majątek, po raz kolejny podważając
tezę,  że  prezydent  Zełenski  stoi  na  czele  państwa
demokratycznego.

https://www.youtube.com/watch?v=M-RQHHibces

Ministerstwo  Sprawiedliwości  poinformowało  o  tym  za
pośrednictwem  „Facebooka”,  ujawniając,  że  partia  Opozycyjna
Platforma  –  Za  Życie  została  zlikwidowana,  a  jej  aktywa,
pieniądze i własność przeszły na własność państwa. Wcześniej,
w marcu, działalność partii została zawieszona po oskarżeniach
o współpracę z Rosją i „antyukraińskość”.

Delegalizacja  oznacza,  że  główna  opozycja  polityczna
Zełenskiego  została  wyeliminowana.  OPZŻ  była  drugą  co  do
wielkości partią w kraju, a jej popularność przewyższyła w
zeszłym roku popularność Sługi Narodu – partii Zełenskiego.

Jej przywódca Wiktor Medwedczuk, który twierdzi, że stara się
jedynie dbać o interesy narodu ukraińskiego dążąc do poprawy
stosunków z Rosją, został w zeszłym miesiącu umieszczony w
areszcie domowym. W komunikacie stwierdzono, że partia jest
podejrzana  o  działania  mające  na  celu  „podważenie
suwerenności” Ukrainy. Z tego samego powodu władze zakazały
już działalności 10 innych opozycyjnych partii politycznych.

W zeszłym miesiącu prezydent Zelensky podpisał ustawę, która
dawała  zielone  światło  do  delegalizacji  każdej  partii
kwestionującej  politykę  rządu  wobec  inwazji  rosyjskiej,
upoważniając  sądy  do  zajmowania  aktywów  bez  prawa  do
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odwołania.

Podczas gdy partie opozycyjne są likwidowane, Ukraińcy, którzy
angażują się w działalność opozycyjną, są również łapani i
aresztowani przez uzbrojonych ludzi ze Służby Bezpieczeństwa
Ukrainy.  Ukraina  próbuje  także  ekstradycji  i  uwięzienia
obywateli mieszkających w innych krajach europejskich, jeśli
krytykują oni Zełenskiego.
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